
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 30. dubna 2014 

 

Přítomni:  PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Pavel Jirava, Ph.D., Mgr. Libor Koudela 

Ph.D., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Jan Panuš, Ph.D., PaedDr. Alexandr 

Šenec, Tereza Gazdíková, Ing. Radka Knězáčková, Helena Rajtrová, 

Bc. Martin Šanda. 

 

Omluveni: Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., doc. Ing. Jiří 

Křupka, Ph.D., doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., Michael Vávra. 

 

 

Hosté: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Romana Provazníková, 

Ph.D., prof. Ing. Vladimír Olej, CSc., doc. Ing Jitka Komárková, Ph.D.,  

Ing. Petr Urbanec. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  23. a 25.4.2014 

Pozvánka na zasedání AS FES  23.04.2014 

Zasedání AS FES            30.04.2014 

 

 

Program: 

 

1. Seznámení s jednáním předsednictva AS FES 

2. Výroční zpráva o činnosti FES 

3. Výroční zpráva o hospodaření FES 

4. Rozpočet FES na kalendářní rok 2014 

5. Reakreditace doktorského studijního programu Aplikovaná informatika 

6. Volitelná tělesná výchova na FES 

7. Různé 

 

 

Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 
1. Seznámení s jednáním předsednictva AS FES 

Předsednictvo na svém jednání 23.4.2014 projednalo program zasedání AS FES  - ke  

standardně zařazovaným bodům doplnilo navíc ještě bod č. 6 programu „Volitelná tělesná 

výchova“, jehož problematika vyplynula z informací od studentů FES napříč všemi 

ročníky. Rámcově se seznámilo s dalšími náměty získanými od studentů. Dále 

předsednictvo projednalo organizační záležitosti. Příští schůzka předsednictva se bude 

věnovat přípravě setkání akademické obce FES. 

 

2. Výroční zpráva o činnosti FES za kalendářní rok 2013 

Proděkanka doc. Provazníková přednesla úvodní slovo k výroční zprávě o činnosti FES.  

Následovala rozprava. Bc. Šanda se dotázal na rozsah přidělení posluchárny A1 pro FES – 

vysvětlením je konsensus fakult o využití společných poslucháren a výukových prostor. 

Dr. Jirava vznesl dotaz na strategii FES v souvislosti s předpokládaným poklesem 

institucionálních finančních prostředků na vzdělávání studentů – vysvětlením je 

soustředění na KVALITU, VĚDU, PREZENTACI FES NA VEŘEJNOSTI A DOPLŃKOVOU 

ČINNOST. Dr. Mandys navrhl rozdělit akademické pracovníky na ty, kteří by se ve větší 

míře než dosud věnovali výuce a méně vědě a na ty, kteří by se ve větším rozsahu 

mailto:pavel.duspiva@upce.cz
http://www.upce.cz/lideUPa.html?id=515F81FB-6AF2-4031-8A17-BDDF4830BE8B


věnovali vědě a v menší míře výuce – vysvětlením je skutečnost, že vedoucí jednotlivých 

ústavů znají výukové a publikační schopnosti svých podřízených a proto „optimalizují“ 

jejich výukovou zatíženost. Formálně nebudou akademičtí pracovníci děleni podle 

uvedených kritérií. Dr. Duplinský se dotázal na konkurenci fakult s obdobným zaměřením 

jako FES, dále podpořil možnost výrazněji ocenit, popř. odměnit akademické pracovníky 

usilující o vyšší profesní růst. Vysvětlením je potvrzení dosud dobrého postavení FES 

mezi fakultami obdobného zaměření. Dále možnosti vyplývající ze stipendijního fondu pro 

doktorandy a šíři stimulačních možností pro akademické pracovníky. 

Dotazy zodpověděly děkanka doc. Myšková a proděkanka doc. Provazníková. 

AS FES neměl námitky hlasovat o navrženém usnesení společně s bodem č. 3 a to 

z důvodů věcné souvislosti – jde o hodnocení činnosti FES za uplynulý kalendářní rok. 

 

3. Výroční zpráva o hospodaření FES za kalendářní rok 2013 

Děkanka doc. Myšková přednesla úvodní slovo k výroční zprávě o hospodaření FES.  

Následovala rozprava. Dr. Panuš žádal vysvětlení k rozdílným údajům o výši fondu 

provozních prostředků (na str. 11 a str. 18 jiná čísla). Ing. Urbanec slíbil vysvětlení  

a odpověď akademickému senátu. Dr. Panuš se dále dotázal na důvod výše rozpočtu, 

když v posledním období dochází k úsporám. K dotazu se přidal dr. Jirava a zeptal se na 

důvod vysoké rezervy. Rezerva je nutná, ale podle jeho názoru je příliš vysoká. Na 

dotazy odpověděla děkanka doc. Myšková a Ing. Urbanec. 

Senátoři se dohodli, že budou hlasovat o usnesení současně k bodu č. 2  

a bodu č. 3  programu AS z důvodu jejich věcné souvislosti. 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje hodnocení činnosti FES za rok 2013, přednesené 

proděkankou doc. Provazníkovou a děkankou doc. Myškovou na tomto jednání. AS uložil 

úkol předkladatelům Výroční zprávy o hospodaření FES za rok 2013 zkontrolovat  

a vysvětlit nesoulad údajů o fondu provozních prostředků a to v termínu do 7.5.2014. 

Hlasování: 10 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato.  

 

4. Rozpočet FES na kalendářní rok 2014 

Děkanka doc. Myšková, spolu s tajemníkem FES Ing. Urbancem, přednesla úvodní slovo 

k rozpočtu FES na kalendářní rok 2014.  

Následovala rozprava. Dr. Panuš žádal vysvětlení údajů odst. 12 na str. 3, dále zda pravomoc 
děkanky rozhodovat o použití finančních prostředků do 2 mil. Kč v odst. 25 a 28 jsou totožné 
a jaký je důvod zvýšení osobních nákladů o 7 mil. Kč (z 43 na 50 mil. Kč).  
Dále se dr. Panuš dotázal, zda je třeba výměna zámků za mechatronické a dr. Jirava dodal, co 
nám toto přináší.  
Pan tajemník vysvětlil všechny otázky týkající se minimalizace rizik v oblasti bezpečnosti 
fakulty.  

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje rozpočet FES na rok 2014 přednesený děkankou  

doc. Myškovou a tajemníkem FES Ing. Urbancem v předloženém znění. 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato.  

 

5. Reakreditace doktorského studijního programu Aplikovaná informatika 

Proděkanka doc. Provazníková přednesla úvodní slovo k reakreditaci doktorského studijního 
programu Aplikovaná informatika. 

Následovala rozprava. Dr. Duplinský vznesl dotaz proč při reakreditaci spolupracuje FES 
s fakultou Hradec Králové a ne s FEI. Dotaz zodpověděl proděkan prof. Olej. 

 

 



Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje materiál Reakreditace doktorského studijního programu 

Aplikovaná informatika přednesený proděkankou doc. Provazníkovou v předloženém 

znění. 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato.  

 

6. Volitelná tělesná výchova na FES  

Senátorka Rajtrová přednesla úvodní slovo k problematice volitelné tělesné výchovy. 

Sdělila připomínky studentů FES, kteří se mohou, na rozdíl od studentů ostatních fakult, 

přihlásit na volitelný předmět Tělesná výchova jen dvakrát. Na připomínku odpověděla 

proděkanka doc. Komárková – prověří a pokud je připomínka oprávněná vyřeší do 

31.5.2014 tak, aby se studenti FES mohli přihlašovat jako studenti ostatních fakult s tím, 

že nemohou získat více než 2 kredity. 

 

7. Různé 

a) Dr. Mandys se dotázal, proč nebyli akademičtí pracovníci informováni o způsobu 

zadávání závěrečných prací so STAG informováni dříve – proděkanka doc. Komárková 

zopakovala důvody využití dalšího modulu STAGu pro zadávání závěrečných prací, 

omluvila zdržení a vysvětlila důvody, které k němu vedly. 

b) Dr. Jirava vznesl dotaz na důvody vypisování závěrečných prací i pro jiné ústavy – 

zodpověděla děkanka doc. Myšková s tím, že zkušenosti letošního akademického roku 

budou vyhodnoceny a způsob případně upraven podle potřeb FES. 

 

 

Pardubice, 2. května 2014 

 

 

Vypracoval: PaedDr. Alexandr Šenec 

předseda AS FES 


